НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИНГАПАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                        №  407

О внесении изменений в АООП

  На основании приказа Минпросвещения  от 1 февраля 2024 г. N 67 «О

внесении изменений в некоторые приказы министерства просвещения российской

федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных

программ», приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495 «О внесении

изменений в некоторые приказы министерства просвещения российской

федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных

программ», приказываю:

1. Внести изменения в АООП для обучающихся с ОВЗ и  УО  НРМОБУ

«Сингапайская СОШ» для всех нозологий.

2. Название рабочей программы «Основы безопасности жизнедеятельности»

заменить на  «Основы безопасности  и защиты Родины» по всему тексту.

3. Планируемые результаты изложить   в редакции    приказа Минпросвещения

от 1 февраля 2024 г. N 67.

4. Содержание программы ОБЗР изложить в редакции    приказа

Минпросвещения  от 1 февраля 2024 г. N 67.

5. Внести изменения в учебный план

5.1 Исключить Предметную область «Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности».

5.2 Добавить предметную область « Физическая культура» с учебным

предметом «Адаптивная физическая культура»

5.3 Добавить предметную область «Основы безопасности  и защиты Родины» с

учебным предметом  «Основы безопасности  и защиты Родины»

6. Название всех рабочих  программ предметной области «Технология» (Ручной

труд, Профильный труд, Технология ) заменить на  «Труд (Технология) » по

всему тексту.

7. Планируемые результаты предмета Труд (Технология) изложить   в редакции

приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495.

8. Содержание программы Труд (технология)  изложить в редакции приказа

Минпросвещения от 17.07.2024 N 495.

9. Внести изменения в учебный план

9.1. Все учебные планы для обучающихся с ОВЗ изложить в редакции приказа

Минпросвещения от 17.07.2024 N 495

10. Технику по защите информации разместить данный приказ на школьном сайте

до 01.09.2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора Ильюк Е.С., Москалюк Н.А., Петякину И.А.

Директор школы                                                 Л.В. Коновалова